

**ESCOLA JOSÉ FRANCISCO DA SILVA**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** Convite

Nº: 03/2018

**Data e hora de abertura:** 08/10/2018 às 8hs

**Objeto:** aquisição de material de expediente, higiene/limpeza, equipamentos e serviços

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				AMAZONAS COMERCIO SERVIÇO E REP. LTDA		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Papel A4 med. 210x297mm, caixa com 10 resmas	CX	10	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00	R\$ 194,80	R\$ 1.948,00	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
2	Avental impermeável emborrachado branco tamanho 10x0,63m, avental para uso em cozinhas. Características: confeccionado em material emborrachado, alça do pescoço e tirante na cintura confeccionada no mesmo tecido do avental.	UND	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00	R\$ 29,90	R\$ 119,60	R\$ 30,00	R\$ 120,00
3	Toner para impressora Brother ref. TN-3492	UND	10	R\$ 173,00	R\$ 1.730,00	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00
4	Vaso em polietileno para jardinagem com capacidade para 20 litros cor marfim	UND	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00	R\$ 14,90	R\$ 357,60	R\$ 15,00	R\$ 360,00
5	Sabão em pó institucional saco com 5kg	UND	7	R\$ 48,50	R\$ 339,50	R\$ 47,95	R\$ 335,65	R\$ 48,00	R\$ 336,00
6	Água sanitária caixa com 12 frascos de 1 litro	CX	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00	R\$ 44,90	R\$ 179,60	R\$ 46,00	R\$ 184,00
7	Pano de chão 42x70	UND	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50	R\$ 5,48	R\$ 274,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00
8	Livro de ponto 4 assinaturas 100 paginas	UND	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00	R\$ 19,98	R\$ 239,76	R\$ 20,00	R\$ 240,00
9	Bomba d'agua Centrífuga 0,5 CV, 3/4 pol. Monofásica 110v, corpo em material plastico na cor preta e cabeça em material metálico na cor verde.	UND	1	R\$ 801,00	R\$ 801,00	R\$ 799,80	R\$ 799,80	R\$ 800,00	R\$ 800,00
10	Sirene escolar 110v com corpo metalico para 150 metros	UND	1	R\$ 692,00	R\$ 692,00	R\$ 689,60	R\$ 689,60	R\$ 690,00	R\$ 690,00
11	Aquisição de Kit de material para manutenção e pequenos reparos contendo:								
12	Aquisição de um gradil de portas em madeira de lei com acabamento em selador, para o balcão de pia da cozinha medindo 3,67m x 0,88m, objetos entregues instalados, cotados com material e mão de obra incluso	UND	1	R\$ 1.781,00	R\$ 1.781,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.756,90	R\$ 1.756,90
13	Construção de um cercado em madeira beneficiada e pintada ao redor do jardim medindo 1 metro de altura por 20mt comprimento com material e mão de obra incluso	MT	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00
<b>TOTAL</b>					<b>10.271,00</b>		<b>10.122,61</b>		<b>10.049,90</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017, Publicada no D.O.E. nº 12.155, de 09/10/2017 classificamos vencedora pelo critério de menor preço por item as empresas: **PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME** com os Itens: 1 a 10. Totalizando o valor de R\$ 6.642,61(seis mil seiscentos e quarenta e dois reais e sessenta e um centavos) e **G. CUNHA DE OLIVEIRA - ME** com os Itens: 12 e 13. Totalizando o valor de R\$ 3.354,90(três mil trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos)

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFORME EDITAL</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFORME EDITAL</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>CONFORME EDITAL</b>